АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КОТОВСКА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.05.2021                                          г. Котовск                                        № 490

О внесении изменения в Порядок установления, изменения, отмены

муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом на территории города Котовска Тамбовской

области, утвержденный постановлением администрации города от 05.06.2017

№ 865 «Об утверждении Порядка установления, изменения, отмены

муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом на территории города Котовска Тамбовской

области»

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2017 № 480-ФЗ «О

внесении изменений в Федеральный закон «Об организации регулярных

перевозок пассажиров и багажа автомобильным транспортом и городским

наземным электрическим транспортом в Российской Федерации и о внесении

изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»

администрация города постановляет:

1. Внести в Порядок установления, изменения, отмены муниципальных

маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа автомобильным

транспортом на территории города Котовска Тамбовской области»,

утвержденный постановлением администрации города от 05.06.2017 № 865

«Об утверждении Порядка установления, изменения, отмены

муниципальных маршрутов регулярных перевозок пассажиров и багажа

автомобильным транспортом на территории города Котовска Тамбовской

области», следующее изменение:

пункт 1.3. дополнить абзацами следующего содержания:

«Если меньшие сроки не согласованы с юридическим лицом,

индивидуальным предпринимателем или уполномоченным участником

договора простого товарищества, которым выдано свидетельство об

осуществлении перевозок по муниципальному маршруту регулярных

перевозок, в течение срока действия такого свидетельства решение об

изменении либо отмене соответствующего маршрута по инициативе

уполномоченного органа принимается не позднее чем за сто восемьдесят

дней до дня окончания срока действия такого свидетельства и вступает в

силу по окончании срока действия такого свидетельства.

 2

В течение шестидесяти дней со дня принятия уполномоченным

органом предусмотренного абзацем вторым настоящего пункта решения об

изменении муниципального маршрута регулярных перевозок юридическое

лицо, индивидуальный предприниматель, уполномоченный участник

договора простого товарищества, которым выданы свидетельства об

осуществлении перевозок по данным маршрутам, обязаны обратиться в

уполномоченный орган с заявлениями о продлении действия таких

свидетельств и карт данных маршрутов на следующий срок в соответствии с

принятым решением.».

2. Отделу организационной и кадровой работы администрации города

(Мовчан) направить настоящее постановление для опубликования в газете

«Наш вестник» и на сайте www.top68.ru в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации города Д.Г. Галцынова.

Глава города                                                                               А.М. Плахотников

http://www.top68.ru/

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ